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Miejsce i czas wydarzeń Urzędów, współczesność

Słowa kluczowe projekt Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana
historia - Rzeczpospolita Pszczelarska ; współczesność ;
pasieka Ludwika Dzikowskiego w Urzędowie ;
pszczelarstwo ; Urzędów ; Zakościelne ; praca pszczelarza
; Dzikowski, Błażej (?-1940) ; ul warszawski zwykły ; ul
warszawski poszerzony ; ul wielkopolski ; pasieka ;
pszczoły ; węza pszczela ; ramki pszczele ; rodzaje uli ;
produkcja węzy ; wosk jary ; warroza (choroba) ; ramka
nadstawkowa ; miód sekcyjny ; pasieka Błażeja
Dzikowskiego ; ul warszawski z 1901 roku

 
Typy ramek w ulach
Mam trzy typy ramek. Tradycyjne, czyli warszawskie zwykłe, pochodzą jeszcze z
okresu dziadka [Błażeja Dzikowskiego] – to są przygotowane ramki, wklejone już z
węzą. Na tego typu ramce pszczoły zimują najlepiej, dlatego że przypomina naturalny
kłąb zimowy, taki jak kiedyś był w barciach czy kłodach. Mam też ule warszawskie
poszerzane. To również dobra ramka, ale pszczoły zimują już troszeczkę gorzej. W
pasiece mam także nowoczesny ul wielkopolski, dwukorpusowy z nadstawką. Nie
mam trudności z zakupem węzy, bo produkuję ją samodzielnie od wielu lat, tak samo
jak dziadek i  ojciec.  Używam w tym celu wosku jarego, czyli  ze starych ramek i
odsklepów, który nie zawiera chemicznych pozostałości po leczeniu warrozy.
 
Ramka nadstawkowa służy do produkcji miodu sekcyjnego. Z jednej strony mamy
nadrobiony wosk, a z drugiej – miejsce do nadrobienia. Kiedy już pszczoły zaleją
miód, to po zasklepieniu wypycha się te sekcje. W ten sposób powstaje miód do
żucia.  Jest  bardzo  zdrowy  i  całkowicie  naturalny,  można  go  używać  w  celach
spożywczych. Nadmienię również, że moje sekcje mają około 100 lat. Wprowadził je
jeszcze  mój  dziadek.  Te  właśnie  sekcje,  z  takim  miodem  woził  kolegom  do
Warszawy, gdy był posłem przez dwie kadencje.
 
Teraz, od kilkudziesięciu lat będąc pszczelarzem, nie słyszę, żeby miód sekcyjny
można było gdzieś kupić. A ja to stosuję – obdarowuję przyjaciół i znajomych. Mam
jeszcze ramkę, którą dziadek wymyślił, zanim mógł kupić taką sekcję. Jest delikatna,
z dwoma przegródkami. Kiedy pszczoły napełniły ją miodem, przeżynał na pół i miał



dwie sekcje.
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